会 議 議 事 録

会議の

名  称

 生命倫理委員会

日

時

令和５年２月１６日(木)16:30～16:39

場

所

    中央会議室

出席者

委員長：大江田臨床研究部長 副委員長：柳田統括診療部長

委 員：澤田副院長、内炭救急部長、白石小児科医長、

須藤神経内科医長、坂本看護部長、

佐光薬剤部長、水野企画課長（欠）、山田看護師長、

    玉梶外部委員、松蔭外部委員、中野外部委員

                       （書記）庶務係長

        議  題  及  び    討  議  事  項

１.新規申請課題の申請

なし。

２．迅速審査結果報告について

 なし。

３．その他について

① 課 題 名  ：トライアルレディコホート構築に向けた近位筋優位遺伝性運動感覚

ニューロパチー(HMSN-P)のレジストリ研究

  申 請 者 ：院長 梶 龍兒

  研究期間 ：令和 4年 12 月 20 日～令和 5年 3 月 31 日

  内  容 ：他施設倫理員会にて審議のため当院においては報告事項として報告する。

② 課 題 名  ：実臨床下でサトラリズマブを投与された日本人抗 AQP4 抗体

陽性 視神経脊髄炎スペクトラム障害（ NMOSD 患者の治療

実態を記述する多 機関 メディカルチャートレビュー研究

(SAkuraBeyond)

申 請 者 ：リハビリテーション科医長 田原 将行

  研究期間 ：最初の症例登録から 6カ月間

  内  容 ：特定研究として他期間にて審査・承認済であるため報告事項として

報告する。

以上